




generální ředitel 
skupiny ČSOB

Jak efektivně čelit 
kyberkriminalitě

generální ředitelka
Mastercard pro ČR a SR

Odolnost B2B proti 
kyberkriminalitě

policejní prezident Policie ČR

Kyberkriminalita
a firmy



Aleš Blažek
generální ředitel skupiny ČSOB

Martin Vondrášek
policejní prezident Policie ČR



1+ milion lidí



1+ milion lidí



Martin Vondrášek
policejní prezident Policie ČR



1 613

1 567

1 620
1 637

1 699



902 mil. Kč

483 mil. Kč

597 mil. Kč

458 mil. Kč

632 mil. Kč



patří mezi nejčastější typy útoků 

je nejvyšší způsobená škoda

• Nebankovní instituce

• Bankovní instituce

• Živnostníci

• Úřady práce

• Leasingové společnosti

• E-shopy

• Školy a školská zařízení
(trend v roce 2024)



Jana Lvová
generální ředitelka 
Mastercard pro ČR a SR



72 %

36 %

21 %

19 %

Klikání na podezřelé odkazy

Slabá hesla

Sdílení hesel mezi kolegy

Nedostatečná softwarová ochrana



IT specialistů věří,
že rozvoj AI zvyšuje

riziko úspěšnosti 
kyberútoků

IT specialistů věří,
že AI pomáhá firmám 

odhalit kyberútoky
a ubránit se jim





Hodnotíme míru kybernetického 
zajištění českých nemocnic 
a zdravotních pojišťoven spolu 

• Provádí kontinuální kybernetický 
audit jakékoliv organizace

• Identifikuje slabá místa a připravuje 
doporučení pro lepší zabezpečení

České nemocnice, které se staly terčem kyberútoku

Česká Lípa

Kosmonosy

Praha

Karlovy Vary

Janov Benešov
Pardubice

Olomouc

Brno



Nemocnice Kraj

Fakultní nemocnice Bulovka Praha

Fakultní nemocnice Brno Jihomoravský

Fakultní nemocnice Hradec Králové Královéhradecký

Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o. Liberecký

CNS-Centrum Třinec s.r.o. Moravskoslezský

ORTHES, spol. s r.o. Zlínský

Oblastní nemocnice Jičín a.s. Královéhradecký

Vsetínská nemocnice a.s. Zlínský

Městská nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem Královéhradecký

Nemocnice Třebíč, p.o. Vysočina

Nově



58

77

63

55

47

41

20

20

19

10

5

14

2

12

A B C D F

Průměrné dosažené skóreRozdělení českých nemocnic podle úrovně zabezpečení

7,9

8,3

7,7

1 10



...a pokud ano,
tak jen velmi

povrchně
52 %

20 %

15 %

10 %
3 %

Dotazníkem

Smluvně

Automa-
tizovaným
systémem

ISO nebo jiným
certifikátem

Kontrolou na místě

Kybernetické zajištění
je stejně důležité jako
u velkých korporací

Pro zajištění celkové kybernetické 
bezpečnosti je stěžejní
prověření subdodavatelů

Nástroj hledá slabiny a dává konkrétní 
doporučení pro zvýšení bezpečnosti



Aleš Blažek
generální ředitel skupiny ČSOB



• Krádež dat
• Zablokování systémů

Dva hlavní typy útoků na firmy

• CEO fraud
• Falešný bankéř



Bezpečné 
IT systémy

Pojištění Informace
a prevence



Bezpečné 
IT systémy

Investice do IT se musí stát 
pravidlem, ne výjimkou

IT musí být nejen funkční,
ale zároveň i bezpečné

Není možné jen čekat
na legislativní požadavky



Pojištění

Na kliknutí se spustí video

https://www.youtube.com/watch?v=7EYvxYku2oI


Informace
a prevence



250 tisíc



125 tisíc

77 tisíc

27 tisíc

Zemědělská družstva; 2,5 tisíce

Školy; 1,8 tisíce

Obce; 1,4 tisíce

Nadace; 0,5 tisíce

14,8

tisíce

Bytová družstva

OSVČ

Firmy

Ostatní

250 tisíc



250 tisíc

CEB Mobile,
IB pro firmy

Newslettery

Edukativní
program

Veletrhy

Školení

Média




	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Čísla, kvůli kterým tu dnes jsme
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8: Za posledních 5 let jsme zaznamenali přes 8 tisíc kyberútoků na firmy a instituce
	Snímek 9: Vykázaná škoda za tyto útoky činí více než 3 miliardy Kč
	Snímek 10: Zajímavosti
	Snímek 11
	Snímek 12: Situace ve firmách je vážná, 9 z 10 firem se setkalo s kyberútokem
	Snímek 13: Kyberútoky jsou stále sofistikovanější 
	Snímek 14: Kyberútoky jsou stále sofistikovanější a je stále těžší se jim ubránit 
	Snímek 15: Správné kybernetické zabezpečení může zachraňovat životy
	Snímek 16: TOP 3 kyberneticky zabezpečených nemocnic
	Snímek 17: Nemocnice kategorie D a F mají až 16× více bezpečnostních incidentů než ty v kategorii A
	Snímek 18: 6 z 10 firem se příliš nestará o kybernetickou bezpečnost svých dodavatelů... 
	Snímek 19
	Snímek 20: S kyberkriminalitou se může setkat každý, včetně firem a jejich zaměstnanců
	Snímek 21: Jak kyberhrozbám  čelit
	Snímek 22: Jak kyberhrozbám  čelit
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26: Začneme u našich klientů a chceme inspirovat zbytek trhu
	Snímek 27: Jak splníme druhou misi 
	Snímek 28


